РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация

Тимошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8 тел.22 – 1 – 08
«»    2021 г. №
    Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Тимошинского сельского поселения  и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Тимошинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Тимошинского сельского поселения
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе в Тимошинском муниципальном образовании  , утвержденного решением Думы Тимошинского сельского поселения № 79 от 30.04.2020 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тимошинском муниципальном образовании», руководствуясь статьей 31 Устава Тимошинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Тимошинского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Тимошинского сельского поселения  одновременно с проектом бюджета  Тимошинского сельского поселения  (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета Тимошинского сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3.Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тимошинского

сельского поселения                                                                 Ю.Н. Замащикова

 Приложение

 к постановлению администрации

 Тимошинского сельского поселения
от « »   №
Положение

о порядке и сроках составления проекта бюджета Тимошинского сельского поселения  и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Тимошинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Тимошинского сельского поселения

1. Настоящее  положение  регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Тимошинского сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период, и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу поселения одновременно с проектом бюджета поселения (далее – Правила).

2. Понятия и термины, применяемые в настоящем  положении, используются в значениях, определенных Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Проект местного бюджета разрабатывается администрацией Тимошинского сельского поселения на три года (на очередной финансовый год и плановый период). Разработку проекта местного бюджета осуществляет непосредственно   специалист по социально-экономической политике администрации Тимошинского сельского поселения.
4. Проект бюджета составляется на основе прогноза социально-экономического развития с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики, определенных Главой Тимошинского сельского поселения.

5. В целях разработки проекта бюджета поселения должны быть разработаны следующие документы и материалы, предоставляемые в Думу поселения одновременно с проектом бюджета поселения:

1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

2) прогноз социально-экономического развития муниципального образования;

3) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
7) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

8) иные документы и материалы.

6. Представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета поселения, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу поселения одновременно с проектом бюджета поселения, осуществляются в сроки, установленные прилагаемым к настоящему  положению  планом-графиком (приложение № 1).

Приложение №1

к  Положению о порядке и сроках составления

проекта бюджета Тимошинского сельского

 поселения  и порядке работы над документами

 и материалами, представляемыми в Думу

 Тимошинского сельского поселения одновременно

с проектом бюджета Тимошинского сельского поселения

ПЛАН-ГРАФИК

составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование документа (мероприятия)
	Ответственное должностное лицо
	Дата (период)

	1.
	Формирование и представление главе Тимошинского сельского поселения параметров бюджета, подготовленных на основе:

прогноза поступлений доходов с учетом данных доходов бюджета поселения;

предельных показателей расходов бюджета поселения
	 специалист администрации
	До 10 сентября

	2.
	Подготовка проекта постановления Администрации  сельского поселения «Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за 9 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год»
	 специалист администрации
	До 21 октября

	5.
	Подготовка проекта постановления Администрации  сельского поселения «Об основных направления бюджетной и налоговой  политики»
	 специалист администрации
	До 25 сентября

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации  сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Тимошинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»
	 специалист администрации
	До 30 августа

	7.
	Перечень муниципальных программ, подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде
	 специалист администрации
	До 20  октября

	8.
	Проекты муниципальных программ (проекты внесения изменений в муниципальные программы), подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	До 25 октября

	9.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (либо среднесрочный финансовый план)
	  специалист администрации
	До 29 октября

	11.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	 специалист администрации

	До 20 октября

	12.
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам в текущем финансовом году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию
	 специалист администрации
	До 1 ноября

	13.
	Одобрение прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
	 специалист администрации
	одновременно с внесением проекта бюджета на рассмотрение Думы

	15.
	Разработка проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	 специалист администрации
	сентябрь-ноябрь

	16.
	Внесение проекта бюджета муниципального образования на рассмотрение Думы
	Глава поселения
	1-15 ноября